Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800114

114

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 0001436-93.2020. Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de consumo,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte
integrante deste Edital. . Total de Itens Licitados: 77. Edital: 28/07/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano
Diretor Norte - Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-00053-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/08/2020 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LILIA RACHEL BARROS ROCHA
Técnico Judiciário

(SIASGnet - 24/07/2020) 70027-00001-2020NE000146

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Fornecimento 063/2020, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e a empresa OXIGÊNIO BRASÍLIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA. b)Objeto: fornecimento, sob demanda, de gás oxigênio uso hospitalar, para uso nas
atividades desenvolvidas pela Secretaria de Saúde do CONTRATANTE. c)Fundamento Legal:
Art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93. d)Valor ajustado do contrato: R$ 7.480,00. e)Vigência: 12
meses a partir da data de sua publicação no D.O.U. f)Data da assinatura: 24/07/2020. g)PA:
0006853/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Conveniada: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO E DA
JUSTIÇA FEDERAL; a) espécie: Convênio (Proc.: 7859/2020); b) fund. legal: Lei nº 8.666/93,
Ato nº 136/2014, da Presidência do TRT/RJ (alterado pelo Ato nº 42/2017, da Presidência
do TRT/RJ) e Legislação sobre a autorização para consignação em folha de pagamento em
favor de terceiros; c) objeto: viabilizar o repasse, à ANAJUSTRA FEDERAL, da retenção das
consignações referentes às mensalidades dos servidores, ativos e aposentados, e titulares
de pensão por morte do TRT/RJ; d) vigência: 28/09/2020 a 27/09/2021; e) assinam em
15/07/2020 o Exmo. Presidente Desembargador do Trabalho José da Fonseca Martins
Junior, pelo TRT/RJ e o Sr. Antônio Carlos Parente Macedo de Andrade, pela ANA JUSTRA
FEDERAL.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Conveniada: ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA AVALIADORES FEDERAIS NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO (ASSOJAF/RJ); a) espécie: Convênio (Proc.: 6769/2020); b) fund. legal:
Lei nº 8.666/93, Ato nº 136/2014 da Presidência do TRT/RJ (alterado pelo Ato nº 42/2017
da Presidência do TRT/RJ) e na Legislação sobre a autorização para consignação em folha
de pagamento em favor de terceiros; c) objeto: viabilizar o repasse, à ASSOJAF/RJ, da
retenção das consignações referentes às mensalidades dos servidores, ativos e
aposentados, e titulares de pensão por morte do TRT/RJ; d) vigência: 24/07/2020 a
23/07/2021; e) assinam em 24/07/2020 o Sr. José da Fonseca Martins Junior, pelo TRT/RJ
e o Sr. Sergio Gonçalves Ferreira, pela ASSOJAF/RJ.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: IBS ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI; a)
espécie: 4º TA ao contrato de empreitada por preço global para prestação de serviço de
recepção nas dependências do TRT/RJ (Proc. TRT-SOF-5429-44.2016.5.01.1000); b) fund.
legal: art. 65, inc. II, alínea "d" c/c art. 78, inc. XIV da Lei nº 8.666/93; c) objeto: revisão
contratual (relativa ao período de 01/04/2020 a 31/05/2020) e a suspensão da execução
do contrato (relativa ao período de 06/05/2020 a 31/05/2020); d) preço e pagamento: R$
23.732,78, de 01/04/2020 a 30/04/2020 e R$ 3.955,46, de 01/05/2020 a 05/05/2020; e)
vigência: os efeitos serão produzidos nos períodos indicados na cláusula segunda,
encerrando-se a vigência contratual em 17/09/2022; f) assinam em 23/07/2020 o Sr. Luis
Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Isaac Bastos Sias, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENENTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENIADO: MUNICÍPIO DE PONTE NOVA - CNPJ
23.804.149/0001-29. OBJETO: Cessão de servidores para prestação de serviços nos órgãos
da Justiça do Trabalho deste Regional. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8112/90, Resolução
CSJT 143/14 e Processo e-PAD 10247/2020. VIGÊNCIA: de 27/07/2020 a 31/12/2020,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020.
SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo convenente) e Wagner Mol Guimarães (pelo
conveniado). 20CN021 - e-PAD 18365/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

36º TERMO ADITIVO ao contrato 14SR020 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e CONSERVADORA CAMPOS E
SERVIÇOS GERAIS EIRELI - CNPJ 01.723.789/0001-71. OBJETO: Supressão e suspensão
parcial de postos de trabalho, a partir de 01.05.2020, passando o valor mensal para R$
542.394,51 a partir de 01/06/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/93, art. 65, II,
"d", § 2º, II; e art. 78, XIV e Processo e-PAD 9378/2020. DATA DA ASSINATURA:
27/07/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Maria Aparecida
Freire de Medeiros (pela Contratada). 20TA087 - e-PAD 18443/2020.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-01/2020
(registro de preços para eventual aquisição de equipamentos no-break), conforme Ata "A"
cuja fornecedora é a empresa Nobreak.Net Com. Serv. Eletro Eletrônicos Ltda. EPP, CNPJ
02.776.782/0001-80 e Ata "B", cuja fornecedora é a empresa Fontes BH Sistemas de
Energia Eireli, CNPJ 35.439.466/0001-72. As ARP terão validade de um ano, a contar da
data desta publicação. A descrição dos itens registrados, quantidades, valores e demais
especificações constam das Atas completas disponibilizadas no site
http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 27 de julho de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 7009/2020 (PROAD). CD nº 281/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação do
curso Averbação de Tempo de Serviço e de Contribuição na Administração Pública, em
plataforma on line, para nove servidores. VALOR TOTAL: R$ 10.800,00. FAVORECIDO: One
Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II
do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de
Trabalho: 168126. Classificação: 3390394804. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena
Gonzalez, Presidente, em 21/07/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6917/2020 (PROAD). CD nº 283/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação do
Curso Fiscalização e Gestão de Obras e Serviços de Engenharia, via plataforma on line, para
sete servidores. VALOR TOTAL: R$ 3.800,00. FAVORECIDO: Instituto Negocios Públicos do
Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Pública - INP - Ltda. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394899. RATIFICAÇÃO: por Carmen
Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 24/07/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6356/2020 (PROAD). CD nº 276/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação de
Daniel Hosken para ministrar na Palestra on-line: Todo retorno é um recomeço: como se
preparar para o retorno às atividades pós-pandemia. VALOR TOTAL: R$ 5.000,00.
FAVORECIDO: Diego Marcelo F. Travez - ME. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25,
combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
168126. Classificação: 3390394899. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez,
Presidente, em 22/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 02/2017. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: OI S.A. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação
contratual por 18 meses a contar de 06/08/2020, alteração da gestão contratual. N°. DA
AQUISIÇÃO: PE 63/2016. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Proad N°: 2139/2020.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena
Gonzalez pelo contratante, e Srs. Carlos Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 142/2017. CONTRATANTE: Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: BHS Engenharia e Construções LTDA -
ME. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 26/12/2020.
N°. DA AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico 63/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
Proad N°: 2397/2020. DATA DA ASSINATURA: 24/07/2020. ASSINAM: Desembargadora
Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante, e Srs. Verginio Luiz Stangherlin e Dante
Barleta Filho, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/20

PROCESSO: 4809/2020. OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em bebedouros, purificadores de água e manutenção corretiva em geladeiras e
frigobares, de forma contínua, com fornecimento total de peças, destinadas aos
equipamentos instalados nas Unidades do TRT5 em Salvador - BA, bem como os que forem
adquiridos durante a vigência do contrato. ABERTURA: 10 de agosto de 2020, às 10 horas
(horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço
eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 27 de julho de 2020.
TICIANA BARBOSA VASCONCELOS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 80006

Nº Processo: 11.477/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - serviços de cópias tipo Xerox
(coloridas e em preto e branco) e plotagens (coloridas e em preto e branco).. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 28/07/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739,
Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80006-5-00014-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 28/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/07/2020) 80006-00001-2020NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 80004

Nº Processo: 1502/2019. Objeto: Registro de preços para contratações
eventuais de serviços de instalação de cabeamento lógico e elétrico, com
fornecimento de material e garantia de 05 anos, conforme condições,
quantidades, exigências e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 98. Edital: 29/07/2020 das 08h00 às 16h00. Endereço:
Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota, - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80004-5-00016-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 29/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/08/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/07/2020) 80004-00001-2020NE009999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-28T01:37:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial